

2011707	Adaptadores de herramientas de perforación	Unidad	300	R05	3.00	R05	900.00
2011707	Adaptadores de herramientas de perforación	Unidad	300	R05	3.00	R05	900.00
2011707	Adaptadores de herramientas de perforación	Unidad	10	R05	15.00	R05	150.00
2011707	Adaptadores de herramientas de perforación	Unidad	100	R05	15.00	R05	1,500.00
2311502	Buchas de latón	Unidad	12	R05	32.00	R05	384.00
2311502	Buchas de latón	Unidad	12	R05	32.00	R05	384.00
2311502	Buchas de latón	Unidad	12	R05	80.00	R05	960.00
2311503	Bronca o herramientas de moldeo	Unidad	4	R05	300.00	R05	1,200.00
2311503	Bronca o herramientas de moldeo	Unidad	6	R05	300.00	R05	1,800.00
2317538	Reconstrucciones de punta de veldura o accesorios	Unidad	4	R05	400.00	R05	1,600.00
2321001	Perforaramientos	Unidad	6	R05	276.48	R05	1,658.88
2321402	Tubo con	Unidad	4	R05	500.00	R05	2,000.00
2411501	Buchas de brasa	Unidad	2	R05	676.54	R05	1,353.08
2411501	Buchas de brasa	Unidad	2	R05	1,357.01	R05	2,714.02
2411501	Buchas de brasa	Unidad	3	R05	1,413.14	R05	4,239.42
2412004	Tapones o tope	Unidad	12	R05	40.00	R05	480.00
2412008	Aplicador	Unidad	24	R05	79.87	R05	1,916.88
2412008	Aplicador	Unidad	12	R05	295.00	R05	3,540.00
2601758	Aplificador del balancín	Unidad	3	R05	1,817.20	R05	5,451.60
2711723	Llaves de tubo	Unidad	12	R05	6,727.00	R05	80,724.00
2711909	Espátulas	Unidad	2	R05	36.68	R05	73.36
2711909	Espátulas	Unidad	4	R05	230.00	R05	920.00
2711909	Espátulas	Unidad	4	R05	240.00	R05	960.00
2711909	Espátulas	Unidad	6	R05	400.00	R05	2,400.00
2711906	Pinzas de estiramiento	Unidad	2	R05	271.40	R05	542.80
3011004	Brochas para techos	Unidad	3	R05	45.00	R05	135.00
3011004	Brochas para techos	Unidad	3	R05	56.00	R05	168.00
3011004	Brochas para techos	Unidad	3	R05	49.00	R05	147.00
3011004	Brochas para techos	Unidad	3	R05	35.00	R05	105.00
3011004	Brochas para techos	Unidad	1	R05	64.00	R05	64.00
3110100	Cinta de ensacado	Unidad	300	R05	1.2	R05	360.00
3110202	Cerdados	Unidad	12	R05	174.00	R05	2,088.00
3110403	Gomas o biopinas	Unidad	6	R05	79.00	R05	474.00
3110502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	4	R05	1,300.00	R05	5,200.00
3120102	Cinta aislante eléctrica	Unidad	12	R05	40.00	R05	480.00
3120103	Cinta de empujar	Unidad	6	R05	135.00	R05	810.00
3120103	Cinta de empujar	Unidad	2	R05	140.00	R05	280.00
3120103	Cinta de empujar	Unidad	12	R05	40.00	R05	480.00
3120103	Cinta de empujar	Unidad	12	R05	72.00	R05	864.00
3120103	Cinta de empujar	Unidad	6	R05	63.18	R05	379.08
3120114	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	6	R05	29.00	R05	174.00
3120114	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	3	R05	602.98	R05	1,808.94
3120121	Cinta metálica	Unidad	6	R05	200.00	R05	1,200.00
3120105	Mastilla	Unidad	4	R05	544.36	R05	2,177.44
3120105	Mastilla	Galón	4	R05	1,900.00	R05	7,600.00
3120108	Calafates	Unidad	8	R05	2,033.81	R05	16,270.48
3120110	Pegamentos	Unidad	4	R05	312.00	R05	1,248.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	2	R05	30,395.20	R05	20,396.40
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	1	R05	30,399.00	R05	30,399.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	2	R05	30,255.08	R05	20,395.15
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	2	R05	6,385.00	R05	12,770.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	2	R05	5,930.00	R05	11,860.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	2	R05	7,093.91	R05	24,139.82
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	2	R05	6,016.00	R05	12,032.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	2	R05	2.00	R05	4.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	2	R05	5,985.00	R05	11,970.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	2	R05	6,775.64	R05	13,551.28
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	2	R05	5,930.00	R05	11,860.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	2	R05	5,930.00	R05	11,860.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	4	R05	12,944.00	R05	51,772.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	2	R05	6,385.00	R05	12,770.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	2	R05	5,943.00	R05	11,886.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	2	R05	6,776.39	R05	13,552.78
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	5	R05	5,845.00	R05	29,225.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	2	R05	5,930.00	R05	11,860.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	4	R05	6,300.00	R05	24,400.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	5	R05	5,085.00	R05	25,425.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	6	R05	30,500.16	R05	182,000.96
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	5	R05	30,500.16	R05	152,500.80
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	16	R05	2,118.00	R05	33,888.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	16	R05	2,118.00	R05	33,888.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	16	R05	1,118.00	R05	17,888.00
3910105	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	R05	500.00	R05	25,000.00
3910102	Lámparas incandescentes	Unidad	12	R05	148.00	R05	1,776.00
3910102	Lámparas incandescentes	Unidad	12	R05	225.00	R05	2,700.00
3910102	Lámparas incandescentes	Unidad	12	R05	234.00	R05	2,808.00
3910102	Lámparas incandescentes	Unidad	12	R05	254.00	R05	3,048.00
3910102	Lámparas incandescentes	Unidad	12	R05	295.00	R05	3,540.00
3910102	Lámparas incandescentes	Unidad	24	R05	317.72	R05	7,625.28
3910102	Lámparas incandescentes	Unidad	12	R05	329.00	R05	3,948.00
3910102	Lámparas incandescentes	Unidad	12	R05	3,700.00	R05	44,400.00
3910102	Lámparas incandescentes	Unidad	3	R05	2,672.70	R05	8,018.10
3910102	Lámparas incandescentes	Unidad	12	R05	3,000.00	R05	36,000.00
3912100	Reguladores electrónicos de potencia	Unidad	12	R05	500.00	R05	6,000.00
3912101	Interruptores de seguridad	Unidad	12	R05	150.00	R05	1,800.00
3912105	Interruptores de resaca	Unidad	12	R05	300.00	R05	3,600.00
3912105	Interruptores de resaca	Unidad	12	R05	400.00	R05	4,800.00
3912105	Interruptores de resaca	Unidad	12	R05	890.00	R05	10,680.00
3912115	Relés universales	Unidad	12	R05	130.00	R05	1,560.00
3912101	Soportes electrónicos	Unidad	12	R05	800.00	R05	9,600.00
3912101	Soportes electrónicos	Unidad	12	R05	1,600.00	R05	19,200.00
4014107	Válvulas de bola	Unidad	12	R05	300.00	R05	3,600.00
4014107	Válvulas de bola	Unidad	12	R05	208.00	R05	2,496.00
4014107	Válvulas de bola	Unidad	6	R05	245.00	R05	1,470.00
4014101	Checkings	Unidad	12	R05	45.00	R05	540.00
4014101	Checkings	Unidad	12	R05	150.00	R05	1,800.00
4014101	Checkings	Unidad	2	R05	3,500.00	R05	7,000.00
4014208	Mangueras de agua	Unidad	12	R05	500.00	R05	6,000.00
4014208	Mangueras de agua	Unidad	2	R05	5,000.00	R05	10,000.00
4014208	Mangueras de agua	Unidad	12	R05	140.00	R05	1,680.00
4015110	Bombas de agua	Unidad	1	R05	40,750.00	R05	40,750.00
4015101	Compresores de aire	Unidad	1	R05	20,000.00	R05	20,000.00
4015124	Paños de limpieza para bombas de sellado	Unidad	4	R05	5,500.00	R05	22,000.00
4015104	Guantes de protección	Unidad	4	R05	165.89	R05	663.56
4015101	Recubrimientos a plastillas y sellantes resistentes al calor	Unidad	12	R05	301.00	R05	3,612.00
4711101	Accesorios para limpiadores de vapor a presión	Unidad	4	R05	1,710.00	R05	6,840.00
4711101	Accesorios para unidades o motores	Unidad	2	R05	82.84	R05	165.68
4012124	Espaldas para aplicación de pintura	Unidad	4	R05	340.00	R05	1,360.00
7310101	Ornato o decoración de interiores	Unidad	60	R05	1,700.00	R05	102,000.00
							TOTAL COMPRA ESTIMADA R05 1,141,238.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
Servicio de fumigación de plagas para la Red de Fumigación de plagas para la Red	Servicio de fumigación de plagas para la Red	Servicio	Licitación por Menores	No	02AMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2021		Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2021		Municipio		Distrito Nacional
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2021	Unidad	Distrito Municipal	Distrito Nacional		

CÓDIGO CANTONAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
7011172	Servicio de fumigación de parques y jardines	Unidad	1	R05 62,020.80	R05 62,020.80		
7011172	Servicio de fumigación de parques y jardines	Unidad	1	R05 62,020.80	R05 62,020.80		
7011172	Servicio de fumigación de parques y jardines	Unidad	1	R05 146,575.00	R05 146,575.00		
7011172	Servicio de fumigación de parques y jardines	Unidad	1	R05 146,575.00	R05 146,575.00		
7011172	Servicio de fumigación de parques y jardines	Unidad	1	R05 146,575.00	R05 146,575.00		
7011172	Servicio de fumigación de parques y jardines	Unidad	1	R05 146,575.00	R05 146,575.00		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA R05 730,866.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
Artículo de limpieza para las áreas de limpieza	Adquisición de Artículo de Limpieza para las necesidades del CAJO	Resaca	Licitación por Menores	No	02AMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2021		Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2021		Municipio		Distrito Nacional
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2021	Unidad	Distrito Municipal	Distrito Nacional		

CÓDIGO CANTONAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4014101	Elementos para limpieza	Unidad	15	R05 61,518.17	R05 922,772.55		
4014101	Carnetes de manganeso	Unidad	4	R05 3,813.00	R05 15,412.00		
4015103	Resolventes de polvo	Unidad	4	R05 1,950.00	R05 7,800.00		
4711101	Carriles de acero	Unidad	4	R05 14,500.00	R05 58,000.00		
4712101	Buchas de brasa	Paquete	120	R05 220.00	R05 26,400.00		
4712101	Buchas de brasa	Paquete	150	R05 69.50	R05 10,425.00		
4712101	Buchas de brasa	Paquete	100	R05 339.00	R05 33,900.00		
4712101	Buchas de brasa	Paquete	500	R05 65.00	R05 32,500.00		
4712102	Paños o toallas para limpiar	Paquete	5	R05 800.00	R05 4,000.00		
4712102	Paños o toallas para limpiar	Paquete	5	R05 800.00	R05 4,000.00		
4712102	Almohadillas para limpiar	Unidad	500	R05 5.40	R05 2,700.00		
4712102	Almohadillas para limpiar	Unidad	500	R05 80.19	R05 40,095.00		
4712104	Escobas	Unidad	150	R05 413.00	R05 61,950.00		
4712101	Recubrimientos para residuos sanitarios	Paquete	150	R05 818.40	R05 122,760.00		
4712101	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	300	R05 70.00	R05 21,000.00		
4712102	Kit de limpieza para uso general	Unidad	100	R05 129.00	R05 12,900.00		
4712102	Kit de limpieza para uso general	Unidad	200	R05 200.00	R05 40,000.00		
4712102	Kit de limpieza para uso general	Unidad	150	R05 116.74	R05 17,511.00		
4712102	Kit de limpieza para uso general	Unidad	75	R05 250.00	R05 18,750.00		
5012124	Moños de plastina	Unidad	3	R05 2,710.00	R05 8,130.00		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA R05 998,773.55

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP	
Bomba sistema contra incendio, bomba de agua, bomba sistema contra incendio, bomba plástica y bomba de agua	Bomba de línea, bomba sistema contra incendio, bomba plástica y bomba de agua	Servicio	Licitación por Menores	No	02AMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2021		Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		Distrito Nacional

FECHA INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional		
		30/09/2023					

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70371704	Servicios de mantenimiento o administración de estaciones de bombeo	Unidad	1	RS\$ 161,175.00	RS\$ 161,175.00
70371704	Servicios de mantenimiento o administración de estaciones de bombeo	Unidad	1	RS\$ 161,175.00	RS\$ 161,175.00
70371704	Servicios de mantenimiento o administración de estaciones de bombeo	Unidad	1	RS\$ 161,175.00	RS\$ 161,175.00
70371704	Servicios de mantenimiento o administración de estaciones de bombeo	Unidad	1	RS\$ 161,175.00	RS\$ 161,175.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 644,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
30 de mantenimiento alifanos adontor	Adquisición servicio de mantenimiento alifanos adontor de la red CAID T1	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (aparat)	Unidad	1	RS\$ 138,075.00	RS\$ 138,075.00
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (aparat)	Unidad	1	RS\$ 138,075.00	RS\$ 138,075.00
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (aparat)	Unidad	1	RS\$ 138,075.00	RS\$ 138,075.00
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (aparat)	Unidad	1	RS\$ 138,075.00	RS\$ 138,075.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 552,260.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
40 de mantenimiento Beberes CAID 10	Servicio mantenimiento Beberes CAID 10E	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7314201	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RS\$ 280,000.00	RS\$ 280,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
50 de mantenimiento para septas	Adquisición servicio de mantenimiento para septas RED CAID T1	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7621701	Servicios de tratamiento de aguas negras	Unidad	1	RS\$ 115,000.00	RS\$ 115,000.00
7621701	Servicios de tratamiento de aguas negras	Unidad	1	RS\$ 115,000.00	RS\$ 115,000.00
7621701	Servicios de tratamiento de aguas negras	Unidad	1	RS\$ 115,000.00	RS\$ 115,000.00
7621701	Servicios de tratamiento de aguas negras	Unidad	1	RS\$ 115,000.00	RS\$ 115,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 460,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
60 de mantenimiento de aceneros	Adquisición servicio de mantenimiento de aceneros RED CAID T1	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7210306	Servicio de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RS\$ 58,443.00	RS\$ 58,443.00
7210306	Servicio de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RS\$ 58,443.00	RS\$ 58,443.00
7210306	Servicio de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RS\$ 58,443.00	RS\$ 58,443.00
7210306	Servicio de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RS\$ 58,443.00	RS\$ 58,443.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 233,772.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
60 de mantenimiento correctivo y preventivo de	Servicio de mantenimiento correctivo y preventivo vehículos red CAID	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7818017	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camionetas ligeras	Unidad	1	RS\$ 180,000.00	RS\$ 180,000.00
7818017	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camionetas ligeras	Unidad	1	RS\$ 200,000.00	RS\$ 200,000.00
7818017	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camionetas ligeras	Unidad	1	RS\$ 190,000.00	RS\$ 190,000.00
7818017	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camionetas ligeras	Unidad	1	RS\$ 150,000.00	RS\$ 150,000.00
7818017	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camionetas ligeras	Unidad	1	RS\$ 250,000.00	RS\$ 250,000.00
7818017	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camionetas ligeras	Unidad	1	RS\$ 180,000.00	RS\$ 180,000.00
7818017	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camionetas ligeras	Unidad	1	RS\$ 130,000.00	RS\$ 130,000.00
7818017	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camionetas ligeras	Unidad	1	RS\$ 120,000.00	RS\$ 120,000.00
7818017	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camionetas ligeras	Unidad	1	RS\$ 120,000.00	RS\$ 120,000.00
7818017	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camionetas ligeras	Unidad	1	RS\$ 50,000.00	RS\$ 50,000.00
7818017	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camionetas ligeras	Unidad	1	RS\$ 50,000.00	RS\$ 50,000.00
7818017	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camionetas ligeras	Unidad	1	RS\$ 25,000.00	RS\$ 25,000.00
7818017	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camionetas ligeras	Unidad	1	RS\$ 25,000.00	RS\$ 25,000.00
7818017	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camionetas ligeras	Unidad	1	RS\$ 25,000.00	RS\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 1,610,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
70 de mobiliario para salas de reuniones de	Adquisición de mobiliario para salas de reuniones de la Red	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4411107	Sillas flexas	Unidad	3	RS\$ 30,000.00	RS\$ 90,000.00
5610192	Sillas	Unidad	2	RS\$ 194,015.15	RS\$ 388,030.30
56112104	Sillas para sillas	Unidad	24	RS\$ 4,500.00	RS\$ 108,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 526,030.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO S/MP
70 de ortodentista para los serv	Adquisición de materiales de ortodentista para los servicios de la Red	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104111	Contenedores de recepción de fillos de suero	Unidad	4	RS\$ 140.00	RS\$ 560.00
4110501	Separadores para laboratorio	Papelaria	2	RS\$ 3,000.00	RS\$ 2,000.00
4110501	Separadores para laboratorio	Papelaria	2	RS\$ 293.82	RS\$ 587.64
42113099	Batas de hospital	Unidad	20	RS\$ 210.10	RS\$ 4,202.00
42113099	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	100	RS\$ 10.00	RS\$ 1,000.00
42113099	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	12	RS\$ 462.42	RS\$ 5,549.04
42113203	Quemets de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	14	RS\$ 737.50	RS\$ 10,325.00
42113203	Quemets de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	33	RS\$ 62.16	RS\$ 2,051.32
42113203	Quemets de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	3	RS\$ 165.20	RS\$ 495.60
42142101	Batas o faldas de algodón	Caja	5	RS\$ 1,045.00	RS\$ 5,225.00
42142101	Batas o faldas o accesorios de sujeción para uso médico	Papelaria	6	RS\$ 218.00	RS\$ 1,308.00
42142101	Batas o faldas o accesorios de sujeción para uso médico	Unidad	14	RS\$ 60.00	RS\$ 840.00
42113033	Coronas o formas de coronas	Papelaria	3	RS\$ 2,366.48	RS\$ 6,499.44
42113033	Coronas o formas de coronas	Unidad	3	RS\$ 2,366.48	RS\$ 6,499.44
42113104	Seta dental	Unidad	5	RS\$ 2,478.60	RS\$ 12,393.00
42113101	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Caja	100	RS\$ 52.00	RS\$ 5,200.00
42113114	Fresas dentales	Unidad	10	RS\$ 224.20	RS\$ 2,242.00
42113114	Fresas dentales	Unidad	10	RS\$ 413.00	RS\$ 2,930.00
42113114	Fresas dentales	Unidad	18	RS\$ 413.00	RS\$ 7,434.00
42113114	Fresas dentales	Unidad	25	RS\$ 139.24	RS\$ 3,481.00
42113114	Fresas dentales	Unidad	24	RS\$ 600.00	RS\$ 14,400.00
42113114	Fresas dentales	Unidad	24	RS\$ 167.56	RS\$ 4,021.44
42113117	Equipos o mangos de sujeción para uso odontológico	Unidad	1	RS\$ 5,829.20	RS\$ 5,829.20
42113117	Equipos o mangos de sujeción para uso odontológico	Papelaria	6	RS\$ 2,000.00	RS\$ 12,000.00
42113140	Pinzas dentales	Unidad	6	RS\$ 3,800.00	RS\$ 22,800.00
42113140	Pinzas dentales	Unidad	6	RS\$ 1,860.00	RS\$ 11,160.00
42113146	Dispositivos protectores para dentas	Caja	4	RS\$ 512.10	RS\$ 2,048.40
42113622	Introducción de escapas para uso odontológico	Unidad	2	RS\$ 3,227.30	RS\$ 6,454.60
42113666	Succionadores bucales para uso odontológico	Unidad	12	RS\$ 900.00	RS\$ 10,800.00
42113681	Seta o accesorios de amolado para uso odontológico	Caja	4	RS\$ 504.00	RS\$ 2,016.00
42113681	Seta o accesorios de amolado para uso odontológico	Caja	2	RS\$ 1,570.00	RS\$ 3,140.00
42113901	Cepillos para pulido de protesis dentales	Unidad	2	RS\$ 3,970.70	RS\$ 7,941.40
42113901	Cepillos para pulido de protesis dentales	Caja	16	RS\$ 139.03	RS\$ 2,224.48
42113902	Caja o perfilado para uso odontológico	Caja	100	RS\$ 632.94	RS\$ 63,294.00
42113905	Gelatinas o empujones de fluoruro	Unidad	22	RS\$ 1,121.20	RS\$ 24,666.40
42113905	Gelatinas o empujones de fluoruro	Unidad	8	RS\$ 767.00	RS\$ 6,136.00
42113905	Gelatinas o empujones de fluoruro	Unidad	12	RS\$ 453.00	RS\$ 5,436.00
42113909	Puntas o kits de prevención dental	Unidad	5	RS\$ 466.10	RS\$ 2,330.50
42113909	Puntas o kits de prevención dental	Unidad	5	RS\$ 2,670.00	RS\$ 13,350.00
42113208	Máscaras o accesorios de laboratorio dental	Unidad	6	RS\$ 5,155.00	RS\$ 30,930.00
42113208	Máscaras o accesorios de laboratorio dental	Unidad	4	RS\$ 7,000.00	RS\$ 28,000.00
42113406	Puntas o abrazaderas de uso odontológico	Unidad	11	RS\$ 1,535.00	RS\$ 16,885.00
42113406	Puntas o abrazaderas de uso odontológico	Unidad	2	RS\$ 198.12	RS\$ 3,962.40
42113418	Productos de yeso de uso odontológico	Unidad	10	RS\$ 94.40	RS\$ 944.00

4212423	Sulfatos de bario o fluoros de uso odontológico	Unidad	10	R05	1,340.00	R05	13,400.00	
4212425	Resinas de base para prótesis dentales	Unidad	4	R05	1,300.00	R05	5,200.00	
4212441	Dientes de polímero sintéticos	Unidad	3	R05	1,300.00	R05	3,900.00	
4212441	Dientes de polímero sintéticos	Unidad	3	R05	1,495.00	R05	4,485.00	
4212441	Dientes de polímero sintéticos	Unidad	12	R05	1,300.00	R05	15,600.00	
4212441	Dientes de polímero sintéticos	Unidad	10	R05	1,300.00	R05	13,000.00	
4212441	Dientes de polímero sintéticos	Unidad	10	R05	1,500.00	R05	15,000.00	
4212441	Dientes de polímero sintéticos	Unidad	10	R05	1,500.00	R05	15,000.00	
4212441	Coronetas de cerámica para uso maxilar	Unidad	6	R05	1,710.00	R05	10,260.00	
4212454	Protectores de veneno dentales	Unidad	5	R05	985.30	R05	4,926.50	
4212522	Rebordes de uso odontológico	Caja	3	R05	372.30	R05	1,116.90	
4220184	Papelina de papel e hidrofóbica para uso médico	Galón	6	R05	2,718.81	R05	16,312.86	
4220184	Papelina de papel e hidrofóbica para uso médico	Unidad	6	R05	4,248.00	R05	25,488.00	
4220182	Soluciones de glicerofosfato	Unidad	16	R05	1,312.80	R05	21,004.80	
4220182	Comprimidos anti-ácidos para uso médico	Galón	2	R05	451.00	R05	902.00	
4220192	Pinzas o cintas o señores etiquetadoras de identificación	Unidad	14	R05	2,695.00	R05	37,730.00	
4231111	Vendajes de gasa	Paquete	130	R05	120.00	R05	15,600.00	
4231205	Adhesivos o pegamentos de dentin de piel para uso médico	Unidad	4	R05	54.00	R05	216.00	
5102705	Acido acetico antiácido	Unidad	10	R05	356.00	R05	3,560.00	
5102706	Acido acetico antiácido	Unidad	2	R05	145.00	R05	290.00	
5102707	Cloroxido de clorhexidina	Unidad	12	R05	250.00	R05	3,000.00	
5102707	Cloroxido de clorhexidina	Unidad	2	R05	2,165.00	R05	4,330.00	
5102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	1	R05	184.70	R05	184.70	
5102708	Resina pastillina	Unidad	1	R05	499.60	R05	499.60	
5242125	Seda dental	Unidad	4	R05	350.00	R05	1,400.00	
5311504	Seda dental	Unidad	16	R05	375.00	R05	6,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R05	731,409.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
Artículo de oficina para las actividades	Adquisición de artículos de oficina para las actividades de atención	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
3111809	Pizarra	Unidad	4	R05	875.00	R05	3,500.00	
4421518	Yarnas	Unidad	10	R05	280.00	R05	2,800.00	
5341905	Batanes	Paquete	10	R05	75.00	R05	750.00	
6021510	Crayones de base de savia	Unidad	10	R05	1,407.15	R05	14,071.50	
6021510	Crayones de base de savia	Paquete	15	R05	1,313.37	R05	19,700.55	
6021510	Crayones de base de savia	Paquete	15	R05	138.60	R05	2,079.00	
6022205	Formas de cartón ondulado	Unidad	500	R05	2,000.00	R05	1,000,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R05	1,002,581.05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y correctivo de	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PISCINAS	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
9111802	Servicios de cuidado de patios o piscinas	Unidad	1	R05	300,000.00	R05	300,000.00	
9111802	Servicios de cuidado de patios o piscinas	Unidad	1	R05	300,000.00	R05	300,000.00	
9111802	Servicios de cuidado de patios o piscinas	Unidad	1	R05	300,000.00	R05	300,000.00	
9111802	Servicios de cuidado de patios o piscinas	Unidad	1	R05	300,000.00	R05	300,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R05	1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de cortinas	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CORTINAS	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
7121021	Servicios de limpieza del piso	Unidad	1	R05	84,370.00	R05	84,370.00	
7121022	Servicios de limpieza del piso	Unidad	1	R05	55,000.00	R05	55,000.00	
7121022	Servicios de limpieza del piso	Unidad	1	R05	60,000.00	R05	60,000.00	
7121022	Servicios de limpieza del piso	Unidad	1	R05	61,000.00	R05	61,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R05	230,270.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
Módulo de generador eléctrico de 400V	TIPO E INSTALACIÓN DE GENERADOR ELÉCTRICO DE 400V VEHICULO	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
0511501	Generadores diesel	Unidad	1	R05	15,181,505.40	R05	15,181,505.40	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R05	15,181,505.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
Instalación de cortinas tipo	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CORTINAS TIPO CEREA EN CONSULTORIOS	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
0211001	Pantallas venecianas	Unidad	22	R05	20,873.70	R05	239,221.40	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R05	239,221.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
Módulo de herrajes de seguridad en vent	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE HERRAJES DE SEGURIDAD EN VENTANA DE GAS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
3010243	Uchillas de hierro	Unidad	1	R05	15,432.26	R05	15,432.26	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R05	15,432.26

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
Módulo de portón en acceso a parqueo	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PORTÓN EN ACCESO A PARQUEO POSTERIOR	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
3017105	Puertas de metal	Unidad	1	R05	152,367.50	R05	152,367.50	
3017105	Puertas de metal	Unidad	5	R05	31,093.88	R05	155,461.38	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R05	307,828.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
Instalación de shutters eléctrico	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SHUTTERS ELÉCTRICO	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
7121002	Instalación de ventanas, puertas e dispositivos	Unidad	4	R05	84,580.40	R05	338,321.60	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R05	338,321.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
Módulo de perillado metálico en el patio	INSTALACIÓN DE TOLDO Y PERILLADO METÁLICO EN EL PATIO DEL PICTO	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
3011901	Toldos	Unidad	1	R05	569,812.43	R05	569,812.43	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							R05	569,812.43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP
Instalación de ventanas en lobby	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANAS EN LOBBY	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3017009	Ventanas Ejes	Unidad	1	1,011,319.73	1,011,319.73
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,011,319.73

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
1 APLICACION DE INYECTANTES	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	LUGAR DE EJECUCION/ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Municipio	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Distrito Municipal	Distrito Nacional	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7310204	Impregnación	Unidad	2000	4,459.49	8,918.98
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	8,918.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
Cables de Superconductor para las redes	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	LUGAR DE EJECUCION/ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Municipio	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Distrito Municipal	Distrito Nacional	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5050177	Nuevas y vitallas sin casaca	Caja	10	91.93	919.30
5013170	Productos de leche o manzanilla de estante	Unidad	200	2,074.52	414,904.00
5013184	Azúcar o sustituto de azúcar, conife	Paquete	30	237.29	7,118.70
5021348	Mermelada	Paquete	75	175.00	13,125.00
5017150	Especias o extractos	Unidad	30	520.00	15,600.00
5017150	Especias o extractos	Unidad	40	380.99	15,239.60
5017150	Especias o extractos	Unidad	17	520.00	8,840.00
5017150	Especias o extractos	Unidad	96	90.00	8,640.00
5017150	Especias o extractos	Unidad	40	148.60	5,944.00
5017150	Especias o extractos	Unidad	40	400.00	16,000.00
5017150	Especias o extractos	Unidad	30	1,792.30	53,769.00
5017150	Especias o extractos	Unidad	90	220.14	19,812.60
5017150	Sar de mesa	Unidad	10	45.00	450.00
5017197	Vinos	Galón	84	127.12	10,678.08
5017197	Vinos	Galón	72	127.12	9,162.24
5018105	Galletas de dulce	Paquete	10	370.00	3,700.00
5018105	Galletas de dulce	Paquete	44	370.00	16,280.00
5018105	Galletas de dulce	Paquete	38	370.00	14,060.00
5018105	Galletas de dulce	Paquete	14	370.00	5,180.00
5018105	Galletas de dulce	Paquete	11	370.00	4,070.00
5018105	Galletas de dulce	Paquete	43	370.00	15,910.00
5018105	Galletas de dulce	Paquete	37	370.00	13,690.00
5018105	Galletas de dulce	Paquete	13	370.00	4,810.00
5018105	Galletas de dulce	Paquete	10	370.00	3,700.00
5018105	Galletas de dulce	Paquete	44	370.00	16,280.00
5018105	Galletas de dulce	Paquete	38	370.00	14,060.00
5018105	Galletas de dulce	Paquete	34	370.00	12,580.00
5018105	Galletas de dulce	Paquete	11	370.00	4,070.00
5018105	Galletas de dulce	Paquete	43	370.00	15,910.00
5018105	Galletas de dulce	Paquete	37	370.00	13,690.00
5018105	Galletas de dulce	Paquete	13	370.00	4,810.00
5018112	Miel pura	Caja	10	848.88	8,488.80
5019101	Polvos para hornear	Paquete	10	211.86	2,118.60
5019103	Miel	Unidad	10	213.00	2,130.00
5019105	Papas preparadas, fresas y otros de pasta o volantes	Paquete	20	262.00	5,240.00
5019102	Pasta o fideos de repica	Paquete	20	36.95	739.00
5019102	Pasta o fideos de repica	Paquete	10	50.00	500.00
5019102	Bolillos para niños	Unidad	200	56.00	11,200.00
5019102	Bolillos para niños	Caja	200	443.98	88,796.00
5021101	Granos	Paquete	20	175.00	3,500.00
5021101	Grano de cañal	Paquete	10	120.00	1,200.00
5021101	Grano de cañal	Paquete	10	110.00	1,100.00
5021101	Grano de cañal	Paquete	500	86.16	43,080.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,151,989.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
N DE ARTICULOS DECORATIVOS PARA C	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	LUGAR DE EJECUCION/ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Municipio	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Distrito Municipal	Distrito Nacional	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
6014101	Globos o pelotas de juguete	Paquete	10	202.10	2,021.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,021.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
MUCHO PARA CELEBRACION DE LOS	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	LUGAR DE EJECUCION/ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Municipio	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Distrito Municipal	Distrito Nacional	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8112101	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	48	30.00	1,440.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
N PARA LAS ACTIVIDADES DE MEDICION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	LUGAR DE EJECUCION/ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Municipio	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Distrito Municipal	Distrito Nacional	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2112101	Dióxido de nitrógeno	Unidad	1	138,000.00	138,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	138,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
MUCHO PARA CELEBRACION DE LOS	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	LUGAR DE EJECUCION/ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Municipio	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Distrito Municipal	Distrito Nacional	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5013184	Azúcar o sustituto de azúcar, conife	Paquete	50	25.00	1,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	LUGAR DE EJECUCION/ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Municipio	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Distrito Municipal	Distrito Nacional	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4111376	Probadores de semiconductores	Unidad	1	350,000.00	350,000.00
4121101	Computadores notebook	Unidad	15	63,000.00	945,000.00
4121108	Computadores portátiles	Unidad	150	56,700.00	8,505,000.00
4111602	Lámparas de proyección	Unidad	1	7,000.00	7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	9,807,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
FORMA DE CORAZON PARA CELEBRACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	LUGAR DE EJECUCION/ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Municipio	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Distrito Municipal	Distrito Nacional	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5018105	Galletas de dulce	Paquete	550	30.00	16,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	16,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
N DE INSUMOS PARA ROTIQUINES DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/PMAS	CÓDIGO SNIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	LUGAR DE EJECUCION/ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Municipio	Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Distrito Municipal	Distrito Nacional	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4212108	Antenas para computadoras o servidores	Paquete	20	120.00	2,400.00
5141012	Acido metanoico	Caja	4	500.00	2,000.00
5141012	Acido metanoico	Caja	4	550.00	2,200.00
5141012	Combinación de ácido metanoico paraformal	Caja	12	1,250.00	15,000.00

5142405	Combinación de ácido acético/ácido peracetato	Caja	12	R05	1,250.00	R05	15,000.00	
5142405	Combinación de ácido acético/ácido peracetato	Caja	4	R05	1,250.00	R05	5,000.00	
5142406	Decoración	Caja	4	R05	200.00	R05	800.00	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	43,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
DE PRESENTES CON MOTIVO DEL DÍA D	ADQUISICIÓN DE PRESENTES CON MOTIVO DEL DÍA DE LAS MADRES	Bienes	Compra por debajo del Umbral		OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023	2	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2	Provincia		Districto Nacional	
TRIMESTRE	2	Municipio		Districto Nacional	
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8041611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	400	1,000.00	R05 400,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PRUEBAS PSICOMETRICAS PRE-AMPLIAD	ADQUISICIÓN DE PRUEBAS PSICOMETRICAS PRE-AMPLIAD	Bienes	Compra Menores		OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023	2	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2	Provincia		Districto Nacional	
TRIMESTRE	2	Municipio		Districto Nacional	
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80103703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	150,000.00	R05 150,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BOLSAS PARA CELEBRAR EL DÍA DE LA MUJER	ADQUISICIÓN DE BOLSAS PARA CELEBRAR EL DÍA DE LA MUJER	Bienes	Compra por debajo del Umbral		OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023	2	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2	Provincia		Districto Nacional	
TRIMESTRE	2	Municipio		Districto Nacional	
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de Flores cortadas	Unidad	400	1,500.00	R05 600,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE TICKETS DE LAVANDOS DE AUTOS	ADQUISICIÓN DE TICKETS DE LAVANDOS DE AUTOS	Bienes	Compra Menores		OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023	2	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2	Provincia		Districto Nacional	
TRIMESTRE	2	Municipio		Districto Nacional	
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
76111801	Limpieza de carros o bancos	Unidad	500	500.00	R05 250,000.00	
76111801	Limpieza de carros o bancos	Unidad	15	500.00	R05 7,500.00	
76111801	Limpieza de carros o bancos	Unidad	60	500.00	R05 30,000.00	
76111801	Limpieza de carros o bancos	Unidad	40	500.00	R05 20,000.00	
76111801	Limpieza de carros o bancos	Unidad	10	1,000.00	R05 10,000.00	
76111801	Limpieza de carros o bancos	Unidad	10	1,000.00	R05 10,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	98,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
AGUA PARA CONSUMO HUMANO	AGUA PARA CONSUMO HUMANO	Bienes	Compra Menores		OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023	2	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2	Provincia		Districto Nacional	
TRIMESTRE	2	Municipio		Districto Nacional	
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50002301	Agua	Pequeña	48	135.00	R05 6,480.00	
50002301	Agua	Pequeña	48	135.00	R05 6,480.00	
50002301	Agua	Unidad	700	60.00	R05 42,000.00	
50002301	Agua	Unidad	960	60.00	R05 57,600.00	
50002301	Agua	Unidad	1440	60.00	R05 86,400.00	
50002301	Agua	Unidad	1400	62.00	R05 86,800.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	282,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos de cocina para las necesidades del CAID	Adquisición de insumos de cocina para las necesidades del CAID	Bienes	Compra por debajo del Umbral		OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023	2	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2	Provincia		Districto Nacional	
TRIMESTRE	2	Municipio		Districto Nacional	
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
13101905	Polvos para lavar platos	Unidad	10	275.00	R05 2,750.00	
14111705	Servilletas de papel	Pequeña	400	39.80	R05 15,920.00	
1411705	Servilletas de papel	Pequeña	400	85.00	R05 34,000.00	
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	20	275.00	R05 5,500.00	
24112601	Jarros	Unidad	12	492.28	R05 5,907.36	
47121701	Bolsas de basura	Pequeña	10	275.00	R05 2,750.00	
47121701	Bolsas de basura	Pequeña	10	275.00	R05 2,750.00	
4801801	Cubiertos para uso comercial	Unidad	100	560.17	R05 56,017.00	
4801801	Cubiertos para uso comercial	Unidad	80	88.70	R05 7,096.00	
4801801	Dispensadores de servilletas para servicios de comidas	Unidad	20	600.00	R05 12,000.00	
5211601	Limpiones	Unidad	12	585.00	R05 7,020.00	
5211601	Limpiones	Unidad	12	585.00	R05 7,020.00	
5221604	Mantones	Unidad	2	3,200.00	R05 6,400.00	
5221703	Paños para lavar	Unidad	10	375.00	R05 3,750.00	
5221703	Paños para lavar	Unidad	10	344.00	R05 3,440.00	
5215101	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	40	90.00	R05 3,600.00	
5215101	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	150	141.00	R05 21,150.00	
5215101	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	100	20.00	R05 2,000.00	
5215101	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	4	760.00	R05 3,040.00	
5215102	Platos desechables para uso doméstico	Pequeña	100	49.00	R05 4,900.00	
5215102	Platos desechables para uso doméstico	Pequeña	100	15.00	R05 1,500.00	
5215107	Cilios para uso doméstico	Unidad	4	1,556.00	R05 6,224.00	
5215204	Platos para uso doméstico	Unidad	40	75.00	R05 3,000.00	
5215209	Sopapas o empuñaduras para uso doméstico	Unidad	12	1,681.36	R05 20,176.32	
5215209	Sopapas o empuñaduras para uso doméstico	Unidad	15	1,185.10	R05 17,776.50	
52152016	Set de servicio de mesa para uso doméstico	Unidad	4	734.10	R05 2,936.40	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	284,048.58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Colocación de grava decorativa CAID SO	Colocación de grava decorativa CAID SO	Servicios	Compra por debajo del Umbral		OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023	2	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2	Provincia		Districto Nacional	
TRIMESTRE	2	Municipio		Districto Nacional	
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1111611	Gravilla	Unidad	200	900.00	R05 180,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Colocar ACM en fachada CAID SO	Colocar ACM en fachada CAID SO	Servicios	Licitación Pública		OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023	2	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2	Provincia		Districto Nacional	
TRIMESTRE	2	Municipio		Districto Nacional	
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31162308	Paneles de mortero	Unidad	1	3,000,000.00	R05 3,000,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PRESENTES PARA CONMEMORACIÓN DEL DÍA DE LOS PADRES	ADQUISICIÓN DE PRESENTES PARA CONMEMORACIÓN DEL DÍA DE LOS PADRES	Bienes	Compra Menores		OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023	2	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2	Provincia		Districto Nacional	
TRIMESTRE	2	Municipio		Districto Nacional	
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8041611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	400	1,000.00	R05 400,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
MONTAJE Y DESMONTAJE DE SERVICIO PARA MONTAJE Y DESMONTAJE DE DECORACIÓN NA	MONTAJE Y DESMONTAJE DE SERVICIO PARA MONTAJE Y DESMONTAJE DE DECORACIÓN NA	Servicios	Compra Menores		OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023	2	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2	Provincia		Districto Nacional	
TRIMESTRE	2	Municipio		Districto Nacional	
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	175,000.00	175,000.00
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	175,000.00	175,000.00
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	175,000.00	175,000.00
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	175,000.00	175,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMPS	CÓDIGO SNIP
No de decoración para las actividades de	Financiamiento de actividades de la RED CAID	Bienes	Compra por debajo del umbral		Región
					Provincia
					Municipio
					Dirección Municipal
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023				
TRIMESTRE	2				
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/04/2023				
TRIMESTRE	2				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121723	Bases o soportes para señales	Unidad	2	400.00	800.00
55121723	Bases o soportes para señales	Unidad	2	400.00	800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMPS	CÓDIGO SNIP
No de sistema contra incendio de la RED	Diseño de sistema contra incendio de la RED CAID	Servicios	Compra Menores		Región
					Provincia
					Municipio
					Dirección Municipal
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023				
TRIMESTRE	2				
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/04/2023				
TRIMESTRE	2				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	800,000.00	800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMPS	CÓDIGO SNIP
Electrodinámicos para según necesidades	Adquisición de Electrodomésticos para según necesidades de las redes	Bienes	Compra Menores		Región
					Provincia
					Municipio
					Dirección Municipal
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023				
TRIMESTRE	2				
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/04/2023				
TRIMESTRE	2				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112702	Pulverizadores	Unidad	3	380,000.00	1,140,000.00
52141522	Tablones para uso doméstico	Unidad	5	20,000.00	100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMPS	CÓDIGO SNIP
No de herramienta para actividades de mantenimiento de la RED	Adquisición de artículos de ferreteria para actividades de mantenimiento de la RED CAID	Bienes	Compra Menores		Región
					Provincia
					Municipio
					Dirección Municipal
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023				
TRIMESTRE	2				
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/04/2023				
TRIMESTRE	2				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3111301	Breco o herramienta de mantenimiento	Unidad	1	600.00	600.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	20	2,326.00	46,520.00
1031104	Albano	Unidad	3	339.65	1,018.95
1031104	Albano	Unidad	3	341.16	1,023.48
1252309	Silicon	Unidad	6	915.00	5,490.00
1252310	Siliconas	Unidad	6	470.00	2,820.00
2011206	Resinas epoxídicas	Unidad	1	460.00	460.00
2011207	Adaptadores de herramientas de perforación	Unidad	200	3.00	600.00
2011207	Adaptadores de herramientas de perforación	Unidad	25	24.00	600.00
2011207	Adaptadores de herramientas de perforación	Unidad	10	15.00	150.00
2311502	Ruedas de felpo	Unidad	6	32.00	192.00
2311502	Ruedas de felpo	Unidad	6	32.00	192.00
2311502	Ruedas de felpo	Unidad	6	80.00	480.00
2321101	Portaherramientas	Unidad	6	276.48	1,658.88
2411101	Bobas de lana	Unidad	2	676.54	1,353.08
2411101	Bobas de lana	Unidad	2	1,137.03	2,274.06
2411101	Bobas de lana	Unidad	3	1,431.14	4,293.42
2412004	Tapones y tocos	Unidad	6	40.00	240.00
2412006	Aplicador	Unidad	12	79.87	958.44
2412006	Aplicador	Unidad	12	195.00	2,340.00
2610178	Aplicadores del balanceo	Unidad	3	1,817.20	5,451.60
2711212	Limas de albañilería	Unidad	2	6,717.00	13,434.00
2711909	Espátulas	Unidad	2	36.68	73.36
3011206	Placas de catalizador	Unidad	2	271.40	542.80
3011604	Borchas para borchas	Unidad	3	45.00	135.00
3011604	Borchas para borchas	Unidad	3	56.00	168.00
3011604	Borchas para borchas	Unidad	3	49.00	147.00
3011604	Borchas para borchas	Unidad	3	205.00	615.00
3011604	Borchas para borchas	Unidad	3	64.00	192.00
3112402	Cerraduras	Unidad	12	174.00	2,088.00
3112403	Cerraduras	Unidad	6	78.00	468.00
3120102	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	40.00	240.00
3120103	Cinta de empujar	Unidad	6	148.00	888.00
3120103	Cinta de empujar	Unidad	6	40.00	240.00
3120103	Cinta de empujar	Unidad	6	72.00	432.00
3120103	Cinta de empujar	Unidad	6	83.30	499.80
3120114	Cinta de sellado de hilo de poliuretano (pelfu)	Unidad	6	29.00	174.00
3120114	Cinta de sellado de hilo de poliuretano (pelfu)	Unidad	3	602.08	1,806.24
3120121	Cinta metálica	Unidad	6	200.00	1,200.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	2	10,195.20	20,390.40
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	1	10,369.08	10,369.08
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	2	10,295.08	20,590.15
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	2	6,185.00	12,370.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	2	5,910.00	11,820.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	2	7,069.91	14,139.82
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	2	6,016.00	12,032.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	2	2.00	4.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	2	5,085.00	10,170.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	2	6,775.64	13,551.28
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	2	5,910.00	11,820.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	2	5,910.00	11,820.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	2	12,943.00	25,886.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	3	4,383.00	13,149.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	2	5,845.00	11,690.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	2	6,775.19	13,550.38
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	3	6,300.00	18,900.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	5	3,500.00	17,500.00
3121108	Pinturas acrílicas	Unidad	5	30,500.16	152,500.80
3910105	Lámparas fluorescentes	Unidad	51	500.00	25,500.00
3910112	Lámparas incandescentes	Unidad	12	140.00	1,680.00
3910112	Lámparas incandescentes	Unidad	12	225.00	2,700.00
3910112	Lámparas incandescentes	Unidad	12	214.00	2,568.00
3910112	Lámparas incandescentes	Unidad	12	254.00	3,048.00
3910112	Lámparas incandescentes	Unidad	12	295.00	3,540.00
3910112	Lámparas incandescentes	Unidad	12	317.72	3,812.64
3910112	Lámparas incandescentes	Unidad	12	329.00	3,948.00
3910112	Lámparas incandescentes	Unidad	12	3,700.00	44,400.00
3910112	Lámparas incandescentes	Unidad	3	2,672.70	8,018.10
3910112	Lámparas incandescentes	Unidad	6	3,000.00	18,000.00
3912105	Interruptores de resaca	Unidad	6	300.00	1,800.00
3912105	Interruptores de resaca	Unidad	6	400.00	2,400.00
3912105	Interruptores de resaca	Unidad	6	890.00	5,340.00
3912105	Interruptores de resaca	Unidad	6	800.00	4,800.00
3912105	Interruptores de resaca	Unidad	6	1,600.00	9,600.00
4041607	Válvulas de bola	Unidad	12	300.00	3,600.00
4041607	Válvulas de bola	Unidad	6	206.00	1,236.00
4041607	Válvulas de bola	Unidad	6	245.00	1,470.00
4041701	Desagües	Unidad	6	45.00	270.00
4041713	Desagües (logorras) para aljibe	Unidad	2	3,500.00	7,000.00
4042008	Mangueras de agua	Unidad	12	500.00	6,000.00
4042008	Mangueras de agua	Unidad	2	5,200.00	10,400.00
4042008	Mangueras de agua	Unidad	4	195.89	783.56
4042008	Mangueras de agua	Unidad	6	301.56	1,809.36
4042008	Mangueras de agua	Unidad	2	82.84	165.68
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	671,587.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMPS	CÓDIGO SNIP
DE LAS COMPETENCIAS DE NUESTROS COLABORADORES	FORTALECIMIENTO DE LAS COMPETENCIAS DE NUESTROS COLABORADORES	Servicios	Compra por debajo del umbral		Región
					Provincia
					Municipio
					Dirección Municipal
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023				
TRIMESTRE	2				
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/04/2023				
TRIMESTRE	2				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8011104	Formación o desarrollo laboral	Unidad	6	1,700,000.00	10,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	10,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMPS	CÓDIGO SNIP
IMPRESO PARA CONVENIO CAID	Financiamiento para convenio CAID	Bienes	Compra por debajo del umbral		Región
					Provincia
					Municipio
					Dirección Municipal
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023				
TRIMESTRE	2				
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/04/2023				
TRIMESTRE	2				

1		2		3		4	
TRIMESTRE		2		2		Distrito Municipal	
Distrito Nacional		Distrito Nacional		Distrito Nacional		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALAN	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121804	Gafetes o porta gafetes	Pulgada	400	20.00	8,000.00
83212105	Impresión promocional a publicitaria	Unidad	400	100.00	40,000.00
83212105	Impresión promocional a publicitaria	Unidad	400	45.00	18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	74,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO S/MP
Selección de Artículos de Limpieza para la Red	Adquisición de Artículos de Limpieza para la Red	Bienes	Compra Menores		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALAN	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10505099	Insecticidas	Unidad	100	125.00	12,500.00
12443061	Cera o Galén	Galón	800	52.00	41,600.00
22505092	Surfactantes detergentes	Pegante	12	895.00	10,740.00
22505094	Alcohol o sus derivados	Galón	50	300.00	15,000.00
14111703	Hoja de papel	Pegante	400	524.00	209,600.00
14111704	Papel higiénico	Pegante	600	540.00	324,000.00
14111704	Papel higiénico	Pegante	150	1,370.71	205,606.50
39115157	Velas de cera	Unidad	600	29.00	17,400.00
41044211	Susurrantes	Galón	75	313.04	23,478.00
47121702	Contenedores de desinfectante o reactivos líquidos	Unidad	10	1,848.18	18,481.80
47121702	Contenedores de desinfectante o reactivos líquidos	Unidad	30	814.20	24,426.00
47121702	Contenedores de desinfectante o reactivos líquidos	Unidad	20	2,000.00	40,000.00
47121804	Plumones para limpiar el vidrio	Unidad	18	135.00	2,430.00
47121804	Bañes para limpieza	Unidad	6	7,127.70	42,766.20
47121804	Bañes para limpieza	Unidad	100	84.74	8,474.00
47121807	Enjabón de lavaplatos o sódico	Unidad	10	513.00	5,130.00
47121902	Papel o toallas para limpiar	Unidad	200	105.00	21,000.00
47121904	Escobas	Unidad	50	390.00	19,500.00
47121904	Escobas	Unidad	40	290.00	11,600.00
47121905	Cables de limpieza	Unidad	100	135.98	13,598.12
47121908	Capillos de baño	Unidad	100	70.00	7,000.00
47121911	Regulador de altura	Unidad	10	80.00	800.00
47121918	Trapos húmedos	Unidad	100	125.00	12,500.00
47121918	Trapos húmedos	Unidad	50	160.48	8,024.00
47121918	Trapos húmedos	Unidad	100	170.00	17,000.00
47121918	Trapos húmedos	Unidad	80	185.00	14,800.00
47121918	Trapos húmedos	Unidad	50	511.00	25,550.00
47121923	Resguardos para residuos vertidos	Pegante	80	595.00	47,600.00
47121926	Desinfectantes de ambientes	Unidad	10	773.07	7,730.70
47121926	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	800	380.00	304,000.00
47121924	Limpia vidrios de aluminio	Unidad	110	247.66	27,242.65
47121805	Limpia vidrios de propósito general	Unidad	100	400.00	40,000.00
47121805	Limpia vidrios de propósito general	Unidad	100	1,074.00	107,400.00
47121807	Blanqueadores	Unidad	150	238.95	35,842.50
47121807	Blanqueadores	Unidad	100	41.00	4,100.00
47121812	Refrigerador de aire	Unidad	600	94.12	56,472.00
47121816	Desodorantes	Unidad	100	188.00	18,800.00
47121821	Componentes desinfectantes	Galón	10	2,000.00	20,000.00
47121821	Componentes desinfectantes	Unidad	100	185.00	18,500.00
47121825	Limpia vidrios de superficie de contacto	Galón	50	236.00	11,800.00
47121825	Limpia vidrios de superficie de contacto	Unidad	18	700.00	12,600.00
51102709	Papel de lija lija artesanal	Galón	10	675.00	6,750.00
52121703	Paños para lavar	Pegante	2000	90.00	180,000.00
53111607	Llaves y anillos para mano a cargo	Unidad	10	430.00	4,300.00
53111608	Jabones	Galón	150	80.00	12,000.00
53111608	Jabones	Galón	250	80.00	20,000.00
53111608	Jabones	Galón	100	80.00	8,000.00
53111608	Jabones	Galón	60	399.16	23,949.60
53111624	Paños limpiavidrios desechables	Unidad	300	284.90	85,470.12
53121704	Solubles de seguridad	Unidad	10	160.00	1,600.00
52141607	Compuestos para remover arpaes de los textiles	Unidad	30	143.08	4,292.25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,126,309.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO S/MP
Mantenimiento de Extintores	Mantenimiento de Extintores	Servicios	Compra Menores		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALAN	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	31,340.00	31,340.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	31,340.00	31,340.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	31,340.00	31,340.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	31,340.00	31,340.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	125,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO S/MP
Mantenimiento de Generadores Eléctricos	Mantenimiento de Generadores Eléctricos	Servicios	Compra Menores		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALAN	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	100,200.00	100,200.00
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	100,200.00	100,200.00
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	100,200.00	100,200.00
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	100,200.00	100,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	400,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO S/MP
Puertas, Jambas, Píndulos y Pájaros	Mantenimiento de Puertas, Jambas, Píndulos y Pájaros de Madera	Servicios	Compra Menores		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALAN	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	142,485.00	142,485.00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	142,485.00	142,485.00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	142,485.00	142,485.00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	142,485.00	142,485.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	569,940.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO S/MP
Mantenimiento Preventivo de Biberones	Mantenimiento Preventivo de Biberones de Agua	Servicios	Compra Menores		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALAN	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	280,000.00	280,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO S/MP
Mantenimiento Preventivo y Correctivo a Sistema	Mantenimiento Preventivo y Correctivo a Sistema Contra Incendios	Servicios	Compra Menores		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALAN	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	1	190,000.00	190,000.00
92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	1	190,000.00	190,000.00
92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	1	190,000.00	190,000.00
92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	1	190,000.00	190,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO S/MP
Mantenimiento Preventivo y Correctivo Aires Acondicionados y Ascensores	Mantenimiento Preventivo y Correctivo Aires Acondicionados y Ascensores	Servicios	Compra Menores		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALAN	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación e mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	206,618.79	206,618.79
72101511	Servicio de instalación e mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	206,618.79	206,618.79
72101511	Servicio de instalación e mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	206,618.79	206,618.79
72101511	Servicio de instalación e mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	206,618.79	206,618.79
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	826,475.14

FECHA DE INICIO	TRIMESTRE		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2	LUGAR DE EJECUCIÓN	Provincia		Distrito Nacional																															
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN					Municipio																																	
FECHA DE INICIO		TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN		Distrito Nacional		Distrito Nacional																															
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO																																		
7210307	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	R\$5 1.300.000,00	R\$5 1.300.000,00	TOTAL COMPRA ESTIMADA																																	
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</th> <th>OBJETO DE CONTRATACIÓN</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</th> <th>DESTINADO A MPP/MS</th> <th>CÓDIGO SNIP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>de servicio de refrigeración para las actividades</td> <td>Adquisición de servicios de refrigeración para las actividades del CAID</td> <td>Servicios</td> <td>Compra Menores</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td rowspan="4">FECHA DE INICIO</td> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>01/04/2023</td> <td rowspan="4">LUGAR DE EJECUCIÓN</td> <td>Región</td> <td>CIAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td>Provincia</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</td> <td>30/04/2023</td> <td>Municipio</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td>Distrito Municipal</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> </tbody> </table>										NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP	de servicio de refrigeración para las actividades	Adquisición de servicios de refrigeración para las actividades del CAID	Servicios	Compra Menores			FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	2	Provincia	Distrito Nacional	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023	Municipio	Distrito Nacional	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP																																		
de servicio de refrigeración para las actividades	Adquisición de servicios de refrigeración para las actividades del CAID	Servicios	Compra Menores																																				
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA																																		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional																																		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023		Municipio	Distrito Nacional																																		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional																																		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO																																		
9024392	Reuniones y eventos	Unidad	1	R\$5 500.000,00	R\$5 500.000,00	TOTAL COMPRA ESTIMADA																																	
90201604	Servicios de cabildeo en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	R\$5 50.000,00	R\$5 50.000,00	TOTAL COMPRA ESTIMADA																																	
90201604	Servicios de cabildeo en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	R\$5 8.000,00	R\$5 8.000,00	TOTAL COMPRA ESTIMADA																																	
90201604	Servicios de cabildeo en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	R\$5 20.000,00	R\$5 20.000,00	TOTAL COMPRA ESTIMADA																																	
90201604	Servicios de cabildeo en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	R\$5 8.000,00	R\$5 8.000,00	TOTAL COMPRA ESTIMADA																																	
90201604	Servicios de cabildeo en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	R\$5 15.000,00	R\$5 15.000,00	TOTAL COMPRA ESTIMADA																																	
90201604	Servicios de cabildeo en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	R\$5 15.000,00	R\$5 15.000,00	TOTAL COMPRA ESTIMADA																																	
90201604	Servicios de cabildeo en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	R\$5 15.000,00	R\$5 15.000,00	TOTAL COMPRA ESTIMADA																																	
90201604	Servicios de cabildeo en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	R\$5 18.000,00	R\$5 18.000,00	TOTAL COMPRA ESTIMADA																																	
90201604	Servicios de cabildeo en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	R\$5 40.000,00	R\$5 40.000,00	TOTAL COMPRA ESTIMADA																																	
90201604	Servicios de cabildeo en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	R\$5 40.000,00	R\$5 40.000,00	TOTAL COMPRA ESTIMADA																																	
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</th> <th>OBJETO DE CONTRATACIÓN</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</th> <th>DESTINADO A MPP/MS</th> <th>CÓDIGO SNIP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Remanente de lobby CAID S/D</td> <td>Remanente de lobby CAID S/D</td> <td>Servicios</td> <td>Licitación Pública</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td rowspan="4">FECHA DE INICIO</td> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>01/04/2023</td> <td rowspan="4">LUGAR DE EJECUCIÓN</td> <td>Región</td> <td>CIAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td>Provincia</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</td> <td>30/04/2023</td> <td>Municipio</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td>Distrito Municipal</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> </tbody> </table>										NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP	Remanente de lobby CAID S/D	Remanente de lobby CAID S/D	Servicios	Licitación Pública			FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	2	Provincia	Distrito Nacional	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023	Municipio	Distrito Nacional	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP																																		
Remanente de lobby CAID S/D	Remanente de lobby CAID S/D	Servicios	Licitación Pública																																				
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA																																		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional																																		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023		Municipio	Distrito Nacional																																		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional																																		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO																																		
7210307	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	R\$5 3.000.000,00	R\$5 3.000.000,00	TOTAL COMPRA ESTIMADA																																	
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</th> <th>OBJETO DE CONTRATACIÓN</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</th> <th>DESTINADO A MPP/MS</th> <th>CÓDIGO SNIP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Remanente de lobby CAID S/D</td> <td>Remanente de lobby CAID S/D</td> <td>Servicios</td> <td>Compra por debajo del Umbral</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td rowspan="4">FECHA DE INICIO</td> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>01/04/2023</td> <td rowspan="4">LUGAR DE EJECUCIÓN</td> <td>Región</td> <td>CIAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td>Provincia</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</td> <td>30/04/2023</td> <td>Municipio</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td>Distrito Municipal</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> </tbody> </table>										NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP	Remanente de lobby CAID S/D	Remanente de lobby CAID S/D	Servicios	Compra por debajo del Umbral			FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	2	Provincia	Distrito Nacional	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023	Municipio	Distrito Nacional	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP																																		
Remanente de lobby CAID S/D	Remanente de lobby CAID S/D	Servicios	Compra por debajo del Umbral																																				
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA																																		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional																																		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023		Municipio	Distrito Nacional																																		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional																																		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO																																		
11162108	Tela multi de alambre	Unidad	1	R\$5 80.000,00	R\$5 80.000,00	TOTAL COMPRA ESTIMADA																																	
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</th> <th>OBJETO DE CONTRATACIÓN</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</th> <th>DESTINADO A MPP/MS</th> <th>CÓDIGO SNIP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>REPARACIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICO</td> <td>REPARACIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICO</td> <td>Servicios</td> <td>Compra Menores</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td rowspan="4">FECHA DE INICIO</td> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>01/04/2023</td> <td rowspan="4">LUGAR DE EJECUCIÓN</td> <td>Región</td> <td>CIAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td>Provincia</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</td> <td>30/04/2023</td> <td>Municipio</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td>Distrito Municipal</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> </tbody> </table>										NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP	REPARACIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICO	REPARACIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICO	Servicios	Compra Menores			FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	2	Provincia	Distrito Nacional	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023	Municipio	Distrito Nacional	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP																																		
REPARACIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICO	REPARACIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICO	Servicios	Compra Menores																																				
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA																																		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional																																		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023		Municipio	Distrito Nacional																																		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional																																		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO																																		
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte escopus de tecnología	Unidad	1	R\$5 450.000,00	R\$5 450.000,00	TOTAL COMPRA ESTIMADA																																	
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</th> <th>OBJETO DE CONTRATACIÓN</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</th> <th>DESTINADO A MPP/MS</th> <th>CÓDIGO SNIP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>servicio relacionado en las actividades de</td> <td>prevención con acciones asociadas a las actividades de área de juego por</td> <td>Servicios</td> <td>Compra Menores</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td rowspan="4">FECHA DE INICIO</td> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>01/04/2023</td> <td rowspan="4">LUGAR DE EJECUCIÓN</td> <td>Región</td> <td>CIAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td>Provincia</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</td> <td>30/04/2023</td> <td>Municipio</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td>Distrito Municipal</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> </tbody> </table>										NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP	servicio relacionado en las actividades de	prevención con acciones asociadas a las actividades de área de juego por	Servicios	Compra Menores			FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	2	Provincia	Distrito Nacional	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023	Municipio	Distrito Nacional	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP																																		
servicio relacionado en las actividades de	prevención con acciones asociadas a las actividades de área de juego por	Servicios	Compra Menores																																				
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA																																		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional																																		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023		Municipio	Distrito Nacional																																		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional																																		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO																																		
7311595	Servicios de fabricación y reparación de muestras	Unidad	22	R\$5 19.710,00	R\$5 432.682,00	TOTAL COMPRA ESTIMADA																																	
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</th> <th>OBJETO DE CONTRATACIÓN</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</th> <th>DESTINADO A MPP/MS</th> <th>CÓDIGO SNIP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>de de Póliza de seguro contra incendios</td> <td>Contratación de Póliza de seguro contra incendios para la red</td> <td>Servicios</td> <td>Compra Menores</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td rowspan="4">FECHA DE INICIO</td> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>01/04/2023</td> <td rowspan="4">LUGAR DE EJECUCIÓN</td> <td>Región</td> <td>CIAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td>Provincia</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</td> <td>30/04/2023</td> <td>Municipio</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td>Distrito Municipal</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> </tbody> </table>										NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP	de de Póliza de seguro contra incendios	Contratación de Póliza de seguro contra incendios para la red	Servicios	Compra Menores			FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	2	Provincia	Distrito Nacional	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023	Municipio	Distrito Nacional	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP																																		
de de Póliza de seguro contra incendios	Contratación de Póliza de seguro contra incendios para la red	Servicios	Compra Menores																																				
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA																																		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional																																		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023		Municipio	Distrito Nacional																																		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional																																		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO																																		
9431501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	R\$5 700.000,00	R\$5 700.000,00	TOTAL COMPRA ESTIMADA																																	
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</th> <th>OBJETO DE CONTRATACIÓN</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</th> <th>DESTINADO A MPP/MS</th> <th>CÓDIGO SNIP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ATENCIÓN DE LOS JARDINES INTER</td> <td>SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS JARDINES INTERNOS Y EXTERNOS</td> <td>Servicios</td> <td>Compra Menores</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td rowspan="4">FECHA DE INICIO</td> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>01/04/2023</td> <td rowspan="4">LUGAR DE EJECUCIÓN</td> <td>Región</td> <td>CIAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td>Provincia</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</td> <td>30/04/2023</td> <td>Municipio</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td>Distrito Municipal</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> </tbody> </table>										NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP	ATENCIÓN DE LOS JARDINES INTER	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS JARDINES INTERNOS Y EXTERNOS	Servicios	Compra Menores			FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	2	Provincia	Distrito Nacional	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023	Municipio	Distrito Nacional	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP																																		
ATENCIÓN DE LOS JARDINES INTER	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS JARDINES INTERNOS Y EXTERNOS	Servicios	Compra Menores																																				
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA																																		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional																																		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023		Municipio	Distrito Nacional																																		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional																																		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO																																		
70111703	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	Unidad	1	R\$5 237.500,00	R\$5 237.500,00	TOTAL COMPRA ESTIMADA																																	
70111703	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	Unidad	1	R\$5 237.500,00	R\$5 237.500,00	TOTAL COMPRA ESTIMADA																																	
70111703	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	Unidad	1	R\$5 237.500,00	R\$5 237.500,00	TOTAL COMPRA ESTIMADA																																	
70111703	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	Unidad	1	R\$5 237.500,00	R\$5 237.500,00	TOTAL COMPRA ESTIMADA																																	
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</th> <th>OBJETO DE CONTRATACIÓN</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</th> <th>DESTINADO A MPP/MS</th> <th>CÓDIGO SNIP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SERVICIO DE MONTAJE DE CONGRESO CA</td> <td>SERVICIO DE MONTAJE DE CONGRESO CAID</td> <td>Servicios</td> <td>Compra Menores</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td rowspan="4">FECHA DE INICIO</td> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>01/04/2023</td> <td rowspan="4">LUGAR DE EJECUCIÓN</td> <td>Región</td> <td>CIAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td>Provincia</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</td> <td>30/04/2023</td> <td>Municipio</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td>Distrito Municipal</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> </tbody> </table>										NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP	SERVICIO DE MONTAJE DE CONGRESO CA	SERVICIO DE MONTAJE DE CONGRESO CAID	Servicios	Compra Menores			FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	2	Provincia	Distrito Nacional	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023	Municipio	Distrito Nacional	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP																																		
SERVICIO DE MONTAJE DE CONGRESO CA	SERVICIO DE MONTAJE DE CONGRESO CAID	Servicios	Compra Menores																																				
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA																																		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional																																		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023		Municipio	Distrito Nacional																																		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional																																		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO																																		
8014167	Guías de eventos	Unidad	1	R\$5 3.000.000,00	R\$5 3.000.000,00	TOTAL COMPRA ESTIMADA																																	
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</th> <th>OBJETO DE CONTRATACIÓN</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</th> <th>DESTINADO A MPP/MS</th> <th>CÓDIGO SNIP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ADQUISICIÓN DE CORTINAS BLACKOUT ELÉCTRICAS</td> <td>ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE CORTINAS BLACKOUT ELÉCTRICAS PARA PASAJE</td> <td>Servicios</td> <td>Compra Menores</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td rowspan="4">FECHA DE INICIO</td> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>01/04/2023</td> <td rowspan="4">LUGAR DE EJECUCIÓN</td> <td>Región</td> <td>CIAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td>Provincia</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</td> <td>30/04/2023</td> <td>Municipio</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td>Distrito Municipal</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> </tbody> </table>										NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP	ADQUISICIÓN DE CORTINAS BLACKOUT ELÉCTRICAS	ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE CORTINAS BLACKOUT ELÉCTRICAS PARA PASAJE	Servicios	Compra Menores			FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	2	Provincia	Distrito Nacional	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023	Municipio	Distrito Nacional	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP																																		
ADQUISICIÓN DE CORTINAS BLACKOUT ELÉCTRICAS	ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE CORTINAS BLACKOUT ELÉCTRICAS PARA PASAJE	Servicios	Compra Menores																																				
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA																																		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional																																		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023		Municipio	Distrito Nacional																																		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional																																		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO																																		
52331601	Paravientos ventilados	Unidad	2	R\$5 124.800,00	R\$5 249.600,00	TOTAL COMPRA ESTIMADA																																	
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</th> <th>OBJETO DE CONTRATACIÓN</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</th> <th>DESTINADO A MPP/MS</th> <th>CÓDIGO SNIP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>de maestra cisterna en muro de ladrillo y</td> <td>instalación de maestra cisterna en muro de ladrillo en tarrajeo física CAI</td> <td>Servicios</td> <td>Compra Menores</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td rowspan="4">FECHA DE INICIO</td> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>01/04/2023</td> <td rowspan="4">LUGAR DE EJECUCIÓN</td> <td>Región</td> <td>CIAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td>Provincia</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</td> <td>30/04/2023</td> <td>Municipio</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td>Distrito Municipal</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> </tbody> </table>										NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP	de maestra cisterna en muro de ladrillo y	instalación de maestra cisterna en muro de ladrillo en tarrajeo física CAI	Servicios	Compra Menores			FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	2	Provincia	Distrito Nacional	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023	Municipio	Distrito Nacional	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP																																		
de maestra cisterna en muro de ladrillo y	instalación de maestra cisterna en muro de ladrillo en tarrajeo física CAI	Servicios	Compra Menores																																				
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA																																		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional																																		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023		Municipio	Distrito Nacional																																		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional																																		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO																																		
11162108	Tela multi de alambre	Unidad	20	R\$5 9.867,00	R\$5 196.140,00	TOTAL COMPRA ESTIMADA																																	
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</th> <th>OBJETO DE CONTRATACIÓN</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</th> <th>DESTINADO A MPP/MS</th> <th>CÓDIGO SNIP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>de maestra de maestra en Evaluación</td> <td>instalación de maestra de maestra en Evaluación y Diagnóstico CAID</td> <td>Servicios</td> <td>Compra Menores</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td rowspan="4">FECHA DE INICIO</td> <td>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</td> <td>01/04/2023</td> <td rowspan="4">LUGAR DE EJECUCIÓN</td> <td>Región</td> <td>CIAMA O METROPOLITANA</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td>Provincia</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</td> <td>30/04/2023</td> <td>Municipio</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> <tr> <td>TRIMESTRE</td> <td>2</td> <td>Distrito Municipal</td> <td>Distrito Nacional</td> </tr> </tbody> </table>										NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP	de maestra de maestra en Evaluación	instalación de maestra de maestra en Evaluación y Diagnóstico CAID	Servicios	Compra Menores			FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA	TRIMESTRE	2	Provincia	Distrito Nacional	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023	Municipio	Distrito Nacional	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP																																		
de maestra de maestra en Evaluación	instalación de maestra de maestra en Evaluación y Diagnóstico CAID	Servicios	Compra Menores																																				
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIAMA O METROPOLITANA																																		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional																																		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023		Municipio	Distrito Nacional																																		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional																																		
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO																																		
2410204	Estanterías para almacenaje	Unidad	1	R\$5 275.000,00	R\$5 275.000,00	TOTAL COMPRA ESTIMADA																																	
<table border="1"> <thead> <tr> <th>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</th> <th>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</th> <th>OBJETO DE CONTRATACIÓN</th> <th>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</th> <th>DESTINADO A MPP/MS</th> <th>CÓDIGO SNIP</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>										NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP																								
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNIP																																		

FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN		REGIÓN		CÓDIGO SISP	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Región		OSAMA O METROPOLITANA	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Provincia		Distrito Nacional	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Municipio		Distrito Nacional	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80148111	Película de acetato	Unidad	1	450,000.00	450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	450,000.00

FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN		REGIÓN		CÓDIGO SISP	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Región		OSAMA O METROPOLITANA	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Provincia		Distrito Nacional	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Municipio		Distrito Nacional	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80102403	Vañilán de hierro	Unidad	1	575,000.00	575,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	575,000.00

FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN		REGIÓN		CÓDIGO SISP	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Región		OSAMA O METROPOLITANA	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Provincia		Distrito Nacional	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Municipio		Distrito Nacional	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5051310	Endulzantes artificiales	Paquete	200	199.50	39,900.00
5051310	Emulsionantes artificiales	Paquete	400	348.12	139,248.00
5051311	Chocolates o sustituto de chocolate	Caja	100	75.41	7,541.00
5051314	Azúcar o sustituto de azúcar, conife	Cajón	10	635.59	6,355.90
5051303	Galletas sencillas de sal	Paquete	200	76.27	15,254.00
5051305	Galletas de dulce	Paquete	200	104.06	20,812.00
5051305	Galletas de dulce	Paquete	2000	182.20	364,400.00
5051305	Galletas de dulce	Paquete	200	174.00	34,800.00
5051305	Galletas de dulce	Paquete	200	144.00	28,800.00
5051305	Galletas de dulce	Paquete	200	174.00	34,800.00
5051302	Pasta o fideos de repasa	Paquete	10	190.00	1,900.00
5051308	Café	Paquete	2000	235.53	471,060.00
5051311	Té instantáneo	Unidad	200	442.50	88,500.00
5051313	Bolitas de sal	Unidad	10	271.40	2,714.00
5051314	Cremas no lácticas	Unidad	400	360.17	144,068.00
5051301	Pastos preparados	Paquete	50	211.86	10,593.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,342,819.00

FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN		REGIÓN		CÓDIGO SISP	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Región		OSAMA O METROPOLITANA	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Provincia		Distrito Nacional	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Municipio		Distrito Nacional	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	200	500.00	100,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	600	1,000.00	1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,300,000.00

FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN		REGIÓN		CÓDIGO SISP	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Región		OSAMA O METROPOLITANA	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Provincia		Distrito Nacional	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Municipio		Distrito Nacional	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80148111	Servilletas de papel	Paquete	400	39.80	15,920.00
84111905	Servilletas de papel	Paquete	400	87.95	35,180.00
52151001	Urnas de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	100	78.78	7,878.00
52151001	Urnas de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	100	171.00	17,100.00
52151001	Urnas de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	100	38.64	3,864.00
52151001	Urnas de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	200	505.93	101,186.00
52151001	Urnas de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	10	50.85	5,085.00
54501315	Mesas de caudal	2	2	17,000.00	34,000.00
52151001	Urnas de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	100	241.30	24,130.00
52151001	Urnas de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	200	23.88	4,776.00
52151001	Urnas de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	200	76.00	15,200.00
52151001	Urnas de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	100	368.91	36,891.00
52151001	Urnas de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	200	206.00	41,200.00
52151001	Urnas de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	8	102.00	816.00
52151001	Urnas de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	8	195.00	1,560.00
52151001	Urnas de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	100	121.00	12,100.00
52151001	Urnas de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	4	102.00	408.00
52151001	Urnas de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	8	112.00	896.00
52151001	Urnas de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	8	4,400.00	35,200.00
52151001	Urnas de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	150	100.00	15,000.00
52151001	Urnas de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	4	1,715.00	6,860.00
52151001	Urnas de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	100	121.00	12,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	285,972.50

FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN		REGIÓN		CÓDIGO SISP	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Región		OSAMA O METROPOLITANA	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Provincia		Distrito Nacional	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Municipio		Distrito Nacional	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	350,000.00	350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	350,000.00

FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN		REGIÓN		CÓDIGO SISP	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Región		OSAMA O METROPOLITANA	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Provincia		Distrito Nacional	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Municipio		Distrito Nacional	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101604	Servicios de cámara en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	800,000.00	800,000.00
80101604	Servicios de cámara en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	350,000.00	350,000.00
80101604	Servicios de cámara en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	350,000.00	350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,500,000.00

FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN		REGIÓN		CÓDIGO SISP	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Región		OSAMA O METROPOLITANA	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Provincia		Distrito Nacional	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Municipio		Distrito Nacional	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	1,500,000.00	1,500,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	2,540,000.00	2,540,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,660,000.00

FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN		REGIÓN		CÓDIGO SISP	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Región		OSAMA O METROPOLITANA	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Provincia		Distrito Nacional	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Municipio		Distrito Nacional	
01/04/2023		01/04/2023		30/06/2023		2		LUGAR DE EJECUCIÓN		Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80148167	Servicios audiovisuales	Unidad	1	300,000.00	300,000.00
80148167	Servicios audiovisuales	Unidad	1	590,000.00	590,000.00

3251502	Platos desechables para uso doméstico	Pequeño	100	R05	55.00	R05	5,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							55,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/MS	CÓDIGO SNIP
LICITACIÓN DE LICENCIAS DE SOFTWARE	CONTRATACIÓN DE LICENCIAS DE SOFTWARE	Servicios	Compra Menores		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8112191	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	8	R05	83,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					83,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/MS	CÓDIGO SNIP
Servicio de Inventario para actividades de mantenimiento de la	Asesoría de estudios de Inventario para actividades de mantenimiento de la	Bienes	Compra Menores		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3111108	Pantallas	Unidad	20	R05	2,316.00
3011104	Albano	Unidad	3	R05	339.81
3011104	Albano	Unidad	2	R05	147.56
1251209	Sillas	Unidad	6	R05	915.00
1251210	Sillas	Unidad	6	R05	470.00
1512806	Asientos para triciclo	Unidad	3	R05	400.00
2011707	Adaptadores de herramientas de perforación	Unidad	10	R05	15.00
2312102	Bombas de sellado	Unidad	6	R05	60.00
2321001	Bombas para tracción	Unidad	6	R05	276.48
2411101	Bolitas de lana	Unidad	2	R05	876.54
2411101	Bolitas de lana	Unidad	3	R05	1,431.14
2412004	Tapetes o bases	Unidad	12	R05	40.00
2412008	Aplicadores	Unidad	12	R05	73.87
2610178	Aplicadores del baldeón	Unidad	3	R05	1,817.20
2711909	Espátulas	Unidad	2	R05	36.68
2712008	Planchas de cartón	Unidad	3	R05	271.40
3011604	Borchas para techos	Unidad	3	R05	45.00
3011604	Borchas para techos	Unidad	3	R05	56.00
3011604	Borchas para techos	Unidad	3	R05	49.00
3011604	Borchas para techos	Unidad	3	R05	105.00
3011604	Borchas para techos	Unidad	3	R05	64.00
3110402	Cableados	Unidad	12	R05	174.00
3110403	Cables o bridas	Unidad	6	R05	79.00
3120362	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	R05	40.00
3120363	Cinta de enmascarar	Unidad	6	R05	148.00
3120363	Cinta de enmascarar	Unidad	6	R05	40.00
3120363	Cinta de enmascarar	Unidad	6	R05	72.00
3120363	Cinta de enmascarar	Unidad	6	R05	83.30
3120364	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	6	R05	29.00
3120364	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	3	R05	602.98
3121108	Pantallas	Unidad	2	R05	30,395.20
3121108	Pantallas	Unidad	1	R05	10,369.00
3121108	Pantallas	Unidad	2	R05	30,995.08
3121108	Pantallas	Unidad	2	R05	6,385.00
3121108	Pantallas	Unidad	2	R05	5,930.00
3121108	Pantallas	Unidad	2	R05	7,069.91
3121108	Pantallas	Unidad	2	R05	6,016.00
3121108	Pantallas	Unidad	3	R05	3.00
3121108	Pantallas	Unidad	2	R05	5,085.00
3121108	Pantallas	Unidad	2	R05	6,775.64
3121108	Pantallas	Unidad	2	R05	5,930.00
3121108	Pantallas	Unidad	2	R05	5,930.00
3121108	Pantallas	Unidad	2	R05	12,944.00
3121108	Pantallas	Unidad	2	R05	6,385.00
3121108	Pantallas	Unidad	2	R05	5,945.00
3121108	Pantallas	Unidad	2	R05	6,776.39
3121108	Pantallas	Unidad	5	R05	5,845.00
3121108	Pantallas	Unidad	2	R05	5,930.00
3121108	Pantallas	Unidad	3	R05	6,300.00
3121108	Pantallas	Unidad	5	R05	5,085.00
3121108	Pantallas	Unidad	5	R05	30,500.18
3121108	Pantallas	Unidad	16	R05	2,118.00
3121108	Pantallas	Unidad	16	R05	2,118.00
3121108	Pantallas	Unidad	16	R05	379.00
3121108	Pantallas	Unidad	6	R05	1,200.00
3121108	Pantallas	Unidad	3	R05	2,072.10
3912109	Regeneradores electrónicos de pintura	Unidad	12	R05	560.00
3912105	Interrupción de resaca	Unidad	6	R05	300.00
3912105	Interrupción de resaca	Unidad	12	R05	400.00
3912105	Interrupción de resaca	Unidad	12	R05	800.00
4041607	Soportes electrónicos	Unidad	12	R05	800.00
4041607	Válvulas de bola	Unidad	6	R05	200.00
4041607	Válvulas de bola	Unidad	12	R05	200.00
4041607	Válvulas de bola	Unidad	6	R05	245.00
4041725	Ganchos (ganchos) para pintura	Unidad	2	R05	3,000.00
4041727	Cartas de citación de boletines	Unidad	6	R05	140.00
4713175	Accesorios para urinales y pedosos	Unidad	6	R05	82.84
TOTAL COMPRA ESTIMADA					622,994.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/MS	CÓDIGO SNIP
Artículos de limpieza para la oficina	Adquisición de Artículos de Limpieza para las necesidades del CAD	Bienes	Compra Menores		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1010109	Insecticidas	Unidad	100	R05	125.00
1211108	Fábulos	Pequeño	10	R05	4.11
1241901	Clevo	Galón	200	R05	52.00
1411103	Tornillos de papel	Pequeño	400	R05	344.00
1411104	Papel higiénico	Pequeño	400	R05	288.00
1411104	Papel higiénico	Pequeño	600	R05	334.00
1411104	Papel higiénico	Pequeño	150	R05	1,199.73
1911117	Velas de cera	Unidad	600	R05	29.00
4711804	Ballos para limpieza	Unidad	100	R05	84.74
4711804	Paños y trapos para limpiar	Unidad	200	R05	85.00
4711804	Escaritas	Unidad	10	R05	190.00
4711805	Cables de limpieza	Unidad	100	R05	135.98
4711808	Capillos de baño	Unidad	100	R05	70.00
4711811	Recargador de batería	Unidad	100	R05	80.00
4711818	Trigeros Normales	Unidad	110	R05	160.48
4711818	Trigeros Normales	Unidad	100	R05	170.00
4711818	Trigeros Normales	Unidad	60	R05	385.00
4711881	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	300	R05	360.00
4711885	Limpia vidrios de propósito general	Unidad	100	R05	49.00
4711887	Bianqueadores	Unidad	150	R05	238.95
4711887	Bianqueadores	Unidad	100	R05	41.00
4711887	Bianqueador de aire	Unidad	600	R05	94.12
4711816	Desodorantes	Unidad	150	R05	188.00
4711811	Limpia vidrios desodorantes	Galón	10	R05	2,000.00
4711815	Limpia vidrios de superficie de contacto	Galón	10	R05	270.00
4711815	Limpia vidrios de superficie de contacto	Galón	50	R05	150.00
4711817	Limpia vidrios y superficies de manchas	Galón	10	R05	472.00
4712101	Bolitas de lana	Pequeño	120	R05	220.00
4712101	Bolitas de lana	Pequeño	150	R05	69.50
4711602	Almofadillas para recoger	Unidad	100	R05	80.10
4711604	Escobas	Unidad	150	R05	413.00
4711703	Recipiente para residuos sanitarios	Unidad	150	R05	182.40
4711803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	R05	70.00
5311701	Paños para lavar	Pequeño	3000	R05	90.00
5311608	Jabones	Unidad	150	R05	80.00
5311608	Jabones	Unidad	200	R05	80.00
5311608	Jabones	Unidad	250	R05	80.00
5311608	Jabones	Unidad	50	R05	80.00
5311624	Paños limpiadores desechables	Unidad	300	R05	264.95
5312104	Válvulas de seguridad	Unidad	10	R05	165.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					1,802,070.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/MS	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	Servicios	Compra Menores		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento y reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	R05	4,229.88
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento y reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	R05	4,229.88

FECHA INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	SEMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / BIENES	Municipio	Distrito Nacional
	30/12/2023	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7112102	Servicios de limpieza del piso	Unidad	1	8,449.92	8,449.92
7112102	Servicios de limpieza del piso	Unidad	1	2,449.92	2,449.92
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	10,899.84
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNP
Instalación de sistema VET de climatización por	Suministro e instalación de sistema VET de climatización para la sede CAID STC	Servicios	Licitación Pública		
FECHA DE INICIO ESTIMADO	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / BIENES	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	31/12/2023	4		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / BIENES	Municipio		Distrito Nacional
30/12/2023	4		Distrito Municipal		Distrito Nacional
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7112100	Instalación de conductos	Unidad	1	45,000,000.00	45,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	45,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNP
Instalación y aplicación de impermeabilizante C	Suministro y aplicación de impermeabilizante CAID SDI	Servicios	Compra Menores		
FECHA DE INICIO ESTIMADO	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / BIENES	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	31/12/2023	4		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / BIENES	Municipio <td></td> <td>Distrito Nacional</td>		Distrito Nacional
30/12/2023	4		Distrito Municipal		Distrito Nacional
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7121004	Impermeabilizantes	Unidad	5000	1,459.50	1,459,497.83
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,459,497.83
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNP
Compra de supermercado para suplir ne	Adquisición de artículos de supermercado para suplir necesidades del CAID	Bienes	Compra Menores		
FECHA DE INICIO ESTIMADO	FECHA FIN DE PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / BIENES	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	31/12/2023	4		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / BIENES	Municipio <td></td> <td>Distrito Nacional</td>		Distrito Nacional
30/12/2023	4		Distrito Municipal		Distrito Nacional
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5018110	Embalajes artificiales	Paquete	200	393.32	88,704.00
5018110	Embalajes artificiales	Paquete	400	158.12	63,248.00
5018111	Cajas	Unidad	100	75.41	7,541.00
5018195	Chaquetas de algodón de color azul	Paquete	2000	182.20	364,400.00
5020111	Té instantáneo	Unidad	150	442.50	66,375.00
5020174	Compras no básicas	Unidad	300	360.17	108,051.00
5021190	Especias o extractos	Unidad	10	530.00	5,300.00
5022001	Papeles preparadas frescos o arroz o pasta o relleno	Paquete	20	265.00	5,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	609,219.00

Agregar Procedimiento